
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE              NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

27. 8. 2018                 KULK 71620/2018                Mgr. Nevečeřal/498    21. září 2018 

      OŽPZ 940/2018                            marek.neveceral@kraj-lbc.cz                 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

                                   

S D Ě L E N Í 
k oznámení podlimitního záměru: 

 

 

„Revitalizace brownfield Chrastava – Výrobně skladovací areál“  

                           
Dne 28. 8. 2018 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. Předložené oznámení bylo nutné doplnit o zákonné přílohy – 
stanovisko orgánu ochrany přírody a vyjádření příslušného úřadu územního plánování. Doplnění 
těchto příloh oznamovatel avizoval v předloženém oznámení, o jeho neúplnosti byl tedy od počátku 
srozuměn.  
Stanovisko orgánu ochrany přírody (č.j. KULK 70557/2018) a vyjádření příslušného úřadu 
územního plánování ( č.j. HA/7110/184726/18/St – HAUP) byla doručena dne 10. 9. 2018. 
                                                                                       
Záměrem je změna stavby před dokončením, kterou se mění povolená stavba „Revitalizace 
brownfield Chrastava – Výrobně skladovací areál WASSA“.  
 

Oznamovatelem záměru je společnost RENWON a.s., IČ: 059 23 671, Moskevská 947/12; 360 01 

Karlovy Vary, zastoupená na základě plné moci Ing. Jaroslavem Karáskem, Husova 3221/63,  

430 03 Chomutov. 
 

Z hlediska zákona je předmětný záměr změnou stávajícího záměru, podlimitního k bodu 106, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 

od stanoveného limitu (10 tis. m
2
).“. Původní záměr sestával z třípodlažního objektu pro sociální  

a správní zázemí o zastavěné ploše 780 m
2
, z dvoupodlažní výrobní části o zastavěné ploše  

2 228 m
2
 a z výrobně skladovací části o zastavěné ploše 16 160 m

2
. Z poslední části mělo být  

cca 8 000 m
2
 určeno pro skladování. Součástí areálu bylo parkoviště s cca 70 parkovacími místy. 

Areál měl sloužit výrobě a prodeji papírového obalového sortimentu s předpokládanou spotřebou 

6 600 t/rok papírového kartonu. Předpokládaný počet zaměstnanců ve výrobě byl nejvýše 200 ve 

dvou denních směnách a 40 v administrativě. Záměr měl generovat průjezd nejvýše 20 kamionů za 

24 hod. (pouze v denních hodinách) a cca 280 průjezdů osobních automobilů.  

 

Ing. Jaroslav Karásek 

Husova 3221/63 

430 03 CHOMUTOV 

 



KULK 71620/2018 

 

2 

Změna záměru spočívá zejména v reorganizaci vnitřního prostoru objektu haly, kterou dojde ke 

snížení výměry plochy určené pro výrobu na 6 137 m
2
 a rozšíření plochy určené pro skladování na 

12 775 m
2
, tj. o 4 775 m

2
. Realizací záměru tedy dojde k překročení limitní hodnoty k bodu 106, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona, přičemž vlastní změna představuje více než 25 % uvedené limitní 

hodnoty. Záměr tak naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona, a dle § 6 odst. 2 zákona proto 

podléhá povinnosti předložit oznámení podlimitního záměru dle přílohy č. 3a zákona. 
 

Záměr dále zahrnuje snížení počtu zaměstnanců ve výrobě na 147 (ve dvou směnách) a na 20 

v administrativě, snížení intenzity zásobování z 20 kamionů denně na 18 kamionů denně a snížení 

počtu parkovacích míst na 63. Součástí záměru je také změna umístění světlíků, doků a vjezdové 

brány. Touto změnou dojde ke zvýšení počtu zásobovacích doků ve východní části manipulační 

plochy, v relativní blízkosti ulici Nádražní (prostorově oddělena parkovištěm pro 14 osobních 

automobilů). Areál bude rozšířen o pozemek p.č. 20/2 v k.ú. Chrastava II, který bude využit pro 

lepší napojení vjezdu na veřejnou komunikaci. 

Dne 14. 9. 2018 bylo oznámení doplněno o dopracování technické zprávy o SO.31 – Dešťová 

kanalizace a SO.32 – Splašková kanalizace. Dle tohoto doplnění budou srážkové vody 

z odvodňovaných ploch svedeny do retenční nádrže s regulovaným odtokem 30,5 l/s, tj. v souladu 

s původně povoleným záměrem. 

Dle doplnění dokumentu oznámení, učiněného dne 20. 9. 2018, bude manipulační prostor ve 

východní části areálu oddělen od prostoru ulice Nádražní hlukovou stěnou, která bude úroveň 

manipulační plochy převyšovat o cca 4,5 m. Provoz na manipulační ploše bude probíhat pouze při 

zavřené bráně v protihlukové stěně. Ventilace objektu bude zajišťována pouze větracími 

jednotkami, vybavenými tlumiči hluku. 

 

Charakter a kapacita výroby zůstávají beze změn. 

 

 

Záměr „Revitalizace brownfield Chrastava – Výrobně skladovací areál“ naplňuje ustanovení  

§ 4 odst. 1 písm. e) zákona, jako změna stávajícího záměru, podlimitního k bodu 106, kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona – „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 

stanoveného limitu (10 tis. m
2
).“. Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že záměr:  

 

 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle  § 7 citovaného zákona. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Krajský úřad vydal stanovisko k záměru z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů v souladu s ustanovením § 45i (č. j. KULK 70557/2018 

ze dne 28. 8. 2018). V tomto stanovisku krajský úřad uvádí, že záměr nemůže mít samostatně ani  

ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně 

vylučuje významný negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a její 

celistvost. 

 

Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, jako orgán územního plánování, vydal 

stanovisko č. j. HA/7110/184726/18/St – HAUP, ze dne 3. 9. 2018, které uvádí, že záměr je umístěn 

do ploch výroby a skladování a ploch smíšených aktivit, kde je předložený záměr možné realizovat.  

 



KULK 71620/2018 

 

3 

Z hlediska vlivů na životní prostředí změna záměru neovlivní výměru zastavěné plochy, průtok 

odváděných srážkových vod, ani kapacitu výroby. Intenzita obslužné dopravy mírně poklesne.  

 

Přílohou oznámení byla hluková studie z roku 2015 (Mgr. Radomír Smetana, 15. 9. 2015), která 

hodnotila záměr v původní podobě na základě měření hluku generovaného obdobnou provozovnou. 

Hluková studie konstatovala, že záměr nevyvolá překračování hygienických limitů hluku 

v chráněném okolí záměru. Dle této studie měl být akustický příspěvek záměrem vyvolané dopravy 

nejvýše 0,1 dB.  

Přílohou oznámení byl dále aktualizovaný akustický posudek (Mgr. Radomír Smetana, 21. 6. 2018), 

který hodnotil akustické pozadí v lokalitě ovlivněné dopravou. Dle tohoto posudku došlo v období 

let 2000 až 2018 k nárůstu hlukové zátěže o 0,3 dB v denní době a o 0,2 dB v noční době. Dle 

posudku je tedy nadále možné užívat korekci na starou hlukovou zátěž s odpovídajícími 

hygienickými limity. 

S ohledem na vypočtený příspěvek záměru v původní podobě, který dosahoval nejvýše 0,1 dB,  

a výsledné mírné snížení intenzity obslužné dopravy provedením změny záměru, se nepředpokládá 

překročení hygienických limitů pro starou hlukovou zátěž ani na pozadí současné intenzity dopravy. 
 

Změna se však dotýká zdrojů hluku uvnitř areálu, a to prostorového uspořádání manipulačního 

prostoru, včetně umístění zásobovacích doků, a rozmístění světlíků. 

Na základě konzultace krajského úřadu s Krajskou hygienickou stanicí v Liberci a zmocněncem 

oznamovatele bylo oznámení záměru dne 20. 9. 2018 doplněno o opatření snižující hlukovou zátěž 

okolí vyvolanou provozem záměru. Jedná se zejména o instalaci protihlukové stěny, která oddělí 

manipulační prostor se zásobovacími doky ve východní části areálu od prostoru ulice Nádražní. 

Protihluková stěna bude terén manipulační plochy převyšovat o cca 4,5 m a dle doplnění oznámení 

vyvolá snížení intenzity hluku unikajícího z manipulačního prostoru o 5 až 7 dB, čímž bude 

zajištěno dodržení hygienických limitů u nejbližších obytných budov. Provoz na manipulační ploše 

bude probíhat pouze při zavřené bráně v protihlukové stěně. 

Ventilace objektu bude dle doplňující dokumentace zajišťována pouze větracími jednotkami, 

vybavenými tlumiči hluku, namísto původně navržené 1/2 otevíratelných oken ve výrobních 

prostorech. Díky možnosti uzavřít okna dojde ke zlepšení stavu oproti záměru hodnocenému 

v rámci akustické studie. Klimatizační jednotky pro administrativu budou funkčně obdobné, se 

stejnými nebo lepšími akustickými výkony. 

 

Oznámení obsahovalo Dopravně inženýrské posouzení (Ing. Zdeněk Herch, 4/2018), podle kterého 

doprava vyvolaná záměrem významně neovlivní dopravní situaci na dotčených komunikacích. 

 

Přílohou oznámení bylo dále závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje  

č.j. KHSLB 08896/2018, ze dne 25. 5. 2018, které souhlasí s realizací předloženého záměru za 

podmínky provedení měření hluku v podmínkách zkušebního provozu. 

 

 

Souhrnně je možné na základě výše uvedených skutečností předpokládat, že posuzovaná změna 

záměru nevyvolá zvýšení jeho potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a veřejné 

zdraví.  

 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 

zvláštních předpisů. 

 



KULK 71620/2018 

 

4 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK524P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia

		2018-09-21T08:40:04+0000
	Ing. Petr Čech




